
Постановление 

Исполнительного комитета муниципального 

образования город Набережные Челны 

 

 

 

от 23.09.2013                                                                                                                         №5763 

 

 

 
О внесении изменений в административный  

регламент предоставления муниципальной  

услуги «Постановка на учет и зачисление детей  

в образовательные учреждения, реализующие  

основную общеобразовательную программу  

дошкольного образования (детские сады)»,  

утвержденный постановлением Исполнительного 

комитета от 19.01.2012 №129 

 

 

В соответствии со ст. 1, п. 14 ст. 3 Федерального закона от 30.12.2012  №283-ФЗ «О 

социальных гарантиях сотрудникам некоторых федеральных органов исполнительной власти         

и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», 

Федеральным законом от 06.10.2003 №131 «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ               

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», ст. 42, п. 4.1.             

ст. 50 Устава города Набережные Челны 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги 

«Постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие 

основную общеобразовательную программу дошкольного образования (детские сады)», 

утвержденный постановлением Исполнительного комитета от 19.01.2012 №129 (в редакции 

постановления Исполнительного комитета от 10.07.2012 №3703) изменения, дополнив пункт 

2.6. подпунктами 14 и 15 следующего содержания: 

«14) дети сотрудников учреждений и органов уголовно-исполнительной системы; 

15) дети сотрудников таможенных органов Российской Федерации». 

2. Заместителю Руководителя Исполнительного комитета, начальнику управления 

образования и по делам молодежи Халимову Р.М. обеспечить представление настоящего 

постановления в МАУ «Центр информационных технологий» для размещения в 

соответствующих информационных системах и на официальном сайте города Набережные 

Челны в сети «Интернет». 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

Руководителя Исполнительного комитета Халимова Р.М. 

 

 

 

Руководитель 

Исполнительного комитета                                                                                        Ф.Ф. Латыпов 


